
Página 12743Número 94 Jueves, 25 de abril de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2471 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la 
que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación 
en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de 
Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por el turno 
de acceso libre, a los candidatos que debían realizar la prueba de 
conocimiento del castellano que han resultado “aptos” y se excluye a 
los que no han resultado “aptos”.

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 
fecha 28 de enero de 2019, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1235 
plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, 
por el turno de acceso libre y promoción interna (BORM número 25 de 31 de enero),

2.º) La base específica 8.5 de la citada convocatoria establece:

“8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud aprobará, en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de 
subsanación de defectos, la resolución definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, a la que se dará la misma publicidad que a la resolución provisional. 
En ella se determinará la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de 
realización del ejercicio y la relación de aspirantes que deban realizar la prueba 
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma. 

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.”

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base, la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, de fecha 2 de abril de 2019 (BORM nº 81 de 8 de 
abril), por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para la participación en las citadas pruebas selectivas, convocaba a los candidatos 
que debían realizar y superar una prueba de conocimiento del idioma castellano para 
poder ser admitidos. Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva 
de admitidos a los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de los expuesto,

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 

NPE: A-250419-2471



Página 12744Número 94 Jueves, 25 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Diplomado Sanitario 
no Especialista, opción Enfermería, por el turno de acceso libre.

Segundo: Excluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta 
resolución para su participación en las citadas pruebas selectivas.

Tercero: Exponer la presente resolución y los correspondientes listados 
en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la 
Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet), a partir del mismo día 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 16 de abril de 2019.—El Director Gerente, (P.D. Resolución de 12-2-07 
BORM de 22-3-07) El Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-250419-2471

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3349/2019	Orden de 10 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, opción Dietética y Nutrición de l
	3386/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio y se aprueba la relación definitiva de aspi
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3468/2019	Orden de 16 de abril de 2019, Por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 15 de febrero de 2019, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adquisición de nuevas especialidades 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3303/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	3304/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	3305/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 56 plazas de la categoría de Facu
	3306/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	3307/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facul
	3308/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 22 plazas de la categoría de Facu
	3309/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 89 plazas de la categoría de Facu
	3406/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especia
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3217/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 10 de abril de 2019, relativo a la creación del Comité de Ex
	3186/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se dicta una instrucción relativa a los requisitos exigidos para acreditar la capacidad económica para solicitud de autorización para construcción, ampliac
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3235/2019	Resolución de 10 abril de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de Colaboración suscrito el 4 de marzo de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y el Consejo Evangélico de Murcia pa
	3243/2019	Resolución de 9/4/19, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de Colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Solidarios para el Desarrollo del programa para la participaci
	Consejería de Turismo y Cultura
	3259/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Santuario de la Fuensanta de Murcia, y archi
	3260/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Santuario de la Fuensanta de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1979/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación con escombrera y autorización de plan de restauración para la cantera de calizas marmóreas denomina
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3467/2019	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3213/2019	Seguridad Social 12/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3257/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 1/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3250/2019	Procedimiento ordinario 465/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3255/2019	Despido/ceses en general 11/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3252/2019	Procedimiento ordinario 692/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3256/2019	Procedimiento ordinario 330/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3254/2019	Procedimiento ordinario 694/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3251/2019	Seguridad Social 660/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3451/2019	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso para la constitución de una bolsa de trabajo de Secretario del Ayuntamiento de Abarán.
	Bullas
	3177/2019	Aprobación provisional de la modificación del artículo 5 de la ordenanza reguladora de la tasa por prestación de los servicios de información y control de accesos al paraje Salto del Usero.
	Calasparra
	3224/2019	Enajenación de parcela del Sector B.
	Murcia
	3244/2019	Aprobados varios padrones del primer cuatrimestre de 2019, meses de enero a abril de 2019.
	3469/2019	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 29 de marzo de 2019, por el que se convoca el VI Concurso de Cante 2019 Murcia Flamenca.
	Yecla
	3471/2019	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	3405/2019	Convocatoria XPANDE DIGITAL para la prestación de servicios de apoyo a la internacionalización a través de planes de acción en marketing digital internacional, así como para la concesión de ayudas económicas  a las Pymes de Murcia.
	Comunidad de Usuarios La Tova (en formación), Lorca
	2964/2019	Anuncio de convocatoria a Junta General para la aprobación de los Proyectos de Ordenanzas y Reglamentos de la Comunidad de Usuarios La Tova de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-24T15:16:07+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



